
 Baltijas grilēšanas un BBQ čempionāts 2024 izstādē 
“Riga Food 2024” 

 
NOLIKUMS 

 
Laiks: 2024. gada 7. septembrī 
Norises vieta: Starptautiskais izstāžu centrs Ķīpsalā, Rīga, Latvija (Ķīpsalas iela 8) 
                      
08.00–9.50  Komandu ierašanās 
10.00–10.15   Komandu pārstāvju sanāksme, izejmateriālu izdalīšana 
10.15–10.30 Čempionāta atklāšana  
11.00–11.10 Tiesnešu reģistrācija un sanāksme 
11.10–12.00 Tiesnešu apmācība un instruktāža 
12.00–16.00 Čempionāta dalībnieku darbu pasniegšana tiesnešiem  
16.00–16.20 Uzvarētāju apbalvošanas ceremonija   
 
Reģistrācija, tiesības startēt  

• Komandai čempionātam jāreģistrējas līdz 2024. gada 27. augustam plkst. 17.00 pie 
“Grilētāju brālības” vadītāja Jura Titova (e-pasts: juris.titovs@gmai.com, tālr.: +371 
29481818). 

• Komandā var būt līdz 4 dalībniekiem.  
• Pēc reģistrēšanās uz komandas e-pasta adresi (no “Grilētāju brālības”) tiks nosūtīts 

apstiprinājums dalībai un dalībnieka anketa. 
 
Gatavo produktu pasniegšana  
Plkst. 12.00 ēdiens Nr. 1 – vista  
Plkst. 13.00 ēdiens Nr. 2 – liellopa steiks 
Plkst. 14.00 ēdiens Nr. 3 – dārzeņi 
Plkst. 15.00 ēdiens Nr. 4 – cūkgaļas ribas 
 
Baltijas grilēšanas un BBQ čempionātā sagatavoto ēdienu vērtēšana notiek pēc “aklās” 
vērtēšanas metodes. Gatavo ēdienu pieņemšana tiesnešu teltī sākas 5 (piecas) minūtes pirms 
un beidzas 5 (piecas) minūtes pēc noliktā pasniegšanas laika.  
 
Katrai komandai tiks izsniegts pārtikas grozs, kas satur sacensībām obligātos 
izejmateriālus ar vienādu kvalitāti un vienādā noteiktā daudzumā.  
 
Pārtikas grozs satur šādus produktus:  

• 4 ribiņu gabali; 
• liellopu gaļas mīkstums;  
• vistu šķiņķīši; 
• dažādi dārzeņi. 
 

Gatavojamo ēdienu definīcija  
Katra komanda sagatavo sacensībām ēdienu, ko ievieto vienā konteinerā, kas būs jāiesniedz 
tiesnešiem izvērtēšanai. Tiesnešiem paredzētajā konteinerā jābūt vismaz sešām (6) porcijām, 
ko var atsevišķi identificēt. Sacensību darbu konteineros, kuri tiks izsniegti tiesnešiem, 
nedrīkst ietvert neko citu kā tikai vienīgi iepriekš minētos sacensību produktus. 
 
Tiesnešiem domātos konteineros ir aizliegts izmantot mērces un citas piedevas.  
Prezentācijām domātos konteineros piedevas izmantot ir atļauts. Palīglīdzekļus, tādus kā 
alumīnija foliju, iesmus utt., ir atļauts izmantot cepšanā, bet tos nedrīkst ievietot ēdiena 
konteinerā, kas tiks izsniegts vērtēšanai tiesnešiem.   
 
Vērtēšanas kritēriji 
Kritēriji ēdienam:  



• pamatkomponenta izskats;  
• pamatkomponenta termiskā gatavība;  
• pamatkomponenta garša;  
• noformējums. 

 
Ēdieni, kuru sagatavošanā izmantotas piedevas, tādas kā garnējumi vai dekorējumi, tiks 
izbrāķēti un saņems 0 punktus. Katrā kategorijā no žūrijas locekļu dotajiem vērtējumiem tiek 
atskaitīts visaugstākais un viszemākais vērtējums.  
 
Vērtē šādā skalā no 1 līdz 10: 
1 ēdiens ir bojāts (marķējums, neēdamie komponenti)  
2 stipri piededzis, sadedzis vai vēl jēls  
3 stipri pārcepts vai negatavs  
4 pārcepts vai negatavs  
5 pieņemami  
6 labi  
7 ļoti labi  
8 lieliski  
9 izcili  
10 absolūti nepārspējami  

 
Grila un BBQ aprīkojums  
Cepšanai ir atļauts izmantot BBQ krāsnis vai grila krāsnis, kurās lieto tikai koksni, kokogles 
un koksnes granulas.   
 
Elektrība, ūdens  
Elektrība. Iespējams pieslēgties elektrības tīklam. Lūdzam pašiem ņemt līdzi izolētu vai 
mitrumizturīgu pagarināmo vadu.   
Ūdens. Nodrošina organizatori. 
 
Ugunsdrošība  
Saskaņā ar ugunsdrošības noteikumiem katras komandas ekipējumā būs ugunsdzēsības 
aparāts, ko nodrošinās organizatori. 
 
Sacensību teritorija  
Katrai komandai tiks iedalīta sacensību teritorija (3 × 4,5 m). Ja aprīkojumam ir vajadzīga 
lielāka teritorija, tas ir jāsaskaņo ar organizatoriem. Ja nepieciešami grili vai aprīkojums, 
jāsazinās ar organizatoriem. 
 
Vērtēšana  
Konteineri, kuri ir domāti „aklajai” vērtēšanai, tiks izsniegti komandām sacensību dienā. 
Komandām ir atļauts izmantot tikai šos konteinerus. Vērtēšanai nodotie konteineri tiek 
pārmarķēti, pirms tie nonāk pie žūrijas. Čempionātā aizliegts izmantot jebkādus marķējumus, 
kas ļauj identificēt komandu. Noteikumu vai reglamenta pārkāpēji tiks diskvalificēti.   
 
Tituli un apbalvošana  
Visu vērtējumu kopsavilkumā tiks noskaidrots sacensību uzvarētājs. Atsevišķi tiks vērtēta 
katra kategorija, ēdiens.  
Komandām ir dota iespēja aktīvi iepazīstināt ar sevi publiku ar BBQ un grilēšanas 
priekšnesumiem un ēdiena degustācijām. 
 
Komandas prezentācija  

• Sacensību teritorijā komanda var reklamēt savus sponsorus bez maksas šādi:  



• sponsoru reklamēšanai var noformēt 2 m² plakātu (plakāta izmēri ir standartizēti 1 
× 2 m);   

• uz komandas apģērba drīkst būt sponsoru logotipi; 
• visas komandas un to dalībnieki nodod organizatoriem un viņu partneriem pilnas 

tiesības izmantot fotogrāfijas, vārdus, skaņas ierakstus reklāmas nolūkos gan 
drukātos, gan citos medijos, tostarp radio, televīzijā un internetā. 


	Grila un BBQ aprīkojums
	Elektrība, ūdens
	Elektrība. Iespējams pieslēgties elektrības tīklam. Lūdzam pašiem ņemt līdzi izolētu vai mitrumizturīgu pagarināmo vadu.
	Ūdens. Nodrošina organizatori.

	Ugunsdrošība
	Sacensību teritorija
	Vērtēšana
	Tituli un apbalvošana
	Komandas prezentācija

